ДОГОВОР № 6G-GQQO-OQ-/6/ 3  1 2 3 0 <ор-
на поставку товара

о з т тъ
г. Алмалык «___ » _____________ 2023г.

АО «Алмалыкский горно-металлургический комбинат», именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ,
в лице и.о. заместителя председателя правления по коммерческим вопросам Ачилова М.М., действующего на
основании Доверенности №АХ-01-19-26 от 24.01.2023г., с одной стороны и ООО «NVK Management»,
именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице Директора Цишнатый В.В., действующего на основании
Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, а по отдельности -  Сторона, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. ПОСТАВЩИК обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЮ товар в количестве и

ассортименте, согласно спецификации, указанной в Приложении, являющейся неотъемлемой частью
настоящего Договора, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять этот товар и оплатить его. Товар новый, не ранее
2022 года изготовления.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.
2.1. Общая сумма настоящего договора является договорной и составляет составляет 587 580 666,68

(Пятьсот восемьдесят семь миллионов пятьсот восемьдесят тысяч шестьсот шестьдесят шесть) сум 68 тийин с
учетом НДС 12%.

2.2. Расчеты за поставляемый товар осуществляются ПОКУПАТЕЛЕМ путём выставления отзывного
делимого аккредитива сроком действия 60 (шестьдесят) календарных дней, на согласованную партию товара.
Выставление аккредитива осуществляется в течение 20 (двадцати) банковских дней с момента письменного
уведомления ПОСТАВЩИКОМ о готовности продукции к отгрузке. Письменное уведомление о готовности
продукции к отгрузке должно быть направлено не позднее 20 дней с даты получения письменной заявки от
ПОКУПАТЕЛЯ. При этом, ПОСТАВЩИК приступает к размещению заказа на изготовление только после
получения письменной заявки от ПОКУПАТЕЛЯ или его уполномоченного представителя.

2.3. Для раскрытия аккредитива, ПОСТАВЩИК представляет в исполняющий банк следующие
документы: копию договора, счет-фактуру подтверждённую ЭЦП, доверенность подтверждённую ЭЦП.
Документы должны быть предоставлены в банк не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты отгрузки товара.

2.4. При условии отгрузки Товара без открытия аккредитива в пользу ПОСТАВЩИКА (с письменного
согласия «Покупателя») «Покупатель» производит оплату по факту поставки товара в течение 30 (тридцать)
рабочих дней.

2.5. Изменение цен допускается только в сторону снижения по согласованию сторон с оформлением
дополнительного соглашения.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. В течении 60 (шестьдесят) календарных дней со дня выставления аккредитива ПОСТАВЩИК

осуществляет поставку Товара до склада ПОКУПАТЕЛЯ.
3.2. Право собственности на товар по настоящему договору переходит от ПОСТАВЩИКА к

ПОКУПАТЕЛЮ после подписания сторонами товаросопроводительных документов (счет-фактура).
3.3. ПОСТАВЩИК обязуется предоставить техническую документацию на каждую единицу

оборудования на русском языке, на бумажном носителе и включать в себя:
- паспорт, описание устройства, технические характеристики, инструкцию по монтажу, эксплуатации и

техническому обслуживанию.
Техническая документация должна соответствовать нормативным документам, действующим

на территории Республики Узбекистан, и иметь в своем составе сертификаты (качества, соответствия, на
средства измерения, санитарно-гигиенические) и требования к охране труда и обеспечению производственной
санитарии при эксплуатации оборудования.

Техническая документация электротехнической части должна быть на бумажном носителе и
соответствовать ГОСТам согласно завода изготовителя.

В соответствии со стандартизацией и метрологиией, сертификаты должны быть на каждую
единицу оборудования, если оно подлежит сертификации, и в обязательном порядке на все импортное
оборудование - сертификат соответствия - допуск применения в Республике Узбекистан.

3.4. Риск случайной гибели товара при транспортировке несёт ПОСТАВЩИК при условии, что
поставка товара осуществляется средствами и силами ПОСТАВЩИКА.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА.
4.1. Поставляемый по настоящему Договору товар по своему качеству должен соответствовать

установленным требованиям (ГОСТ, ТУ и т.п.) к данным видам товаров (продукции) на территории Республики
Узбекистан.

4.2. ПОСТАВЩИК гарантирует высокое качество и комплектность поставляемого товара.
Гарантийный срок устанавливается 12 (двенадцать) месяцев с момента ввода в эксплуатацию товара, но не
более 18 (восемнадцати) месяцев с момента поставки в соответствии с условиями настоящего Договора, в
течение которого ПОСТАВЩИК несет полную ответственность, в том числе имущественную, за качество
товара.

4.3. Если в случае неисправностей деталей/ части поставленного оборудования произойдет остановка
ввода в эксплуатацию оборудования, гарантийный срок на все оборудование полностью должен быть продлен
на срок простоя оборудования, то есть на срок с момента обнаружения неисправностей и остановки ввода в
эксплуатацию оборудования до начала ввода в эксплуатацию оборудования после поставки соответствующих
деталей/частей оборудования.

4.4. ПОКУПАТЕЛЬ обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара,
поставленного в соответствии с настоящим договором, по количеству и по качеству, а также осуществить его
выборку в месте его приёмки. О выявленных несоответствиях или недостатках товара ПОКУПАТЕЛЬ должен
незамедлительно уведомить ПОСТАВЩИКА.

4.5. Приёмка товара по качеству, количеству осуществляется ПОКУПАТЕЛЕМ в месте приёмки и
оформляется счёт-фактурой и актом приёма-передачи, подписанными уполномоченными представителями
Сторон. Вызов представителя ПОСТАВЩИКА при установлении ПОКУПАТЕЛЕМ некомплектности товара, а
также ненадлежащего ее качества - обязателен. Если ПОСТАВЩИК не подтверждает свое участие в приемке
товара в течение 24 часов с момента получения уведомления о вызове от ПОКУПАТЕЛЯ, ПОКУПАТЕЛЬ
вправе произвести приемку в одностороннем порядке. В этом случае односторонний акт «Покупателя» о
приемке товара будет являться основанием для предъявления претензий.

4.6. Товар, поставляемый по настоящему договору, должен быть помещён в упаковку, способную
выдержать транспортировку и перегрузку, а также хранение товара. Стоимость тары входит в стоимость товара.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
5.1. ПОСТАВЩИК имеет право:
5.1.1. Требовать от ПОКУПАТЕЛЯ оплату товара в сроки, определённые настоящим договором.
5.2. ПОСТАВЩИК обязан.
5.2.1. В течение 90 (девяносто) календарных с даты выставления аккредитива, передать

ПОКУПАТЕЛЮ товар, указанный в Приложении №1 настоящего договора.
5.2.2. В случае недопоставки товара, восполнить недопоставленное количество товара в течении 60

(шестьдесят) календарных дней.
5.2.3. В случае выявления ПОКУПАТЕЛЕМ несоответствий товара по качеству, заменить на товар

надлежащего качества либо при невозможности замены товара осуществить возврат денежных средств
соразмерно стоимости товара ненадлежащего качества в согласованные сторонами сроки.

5.3. ПОКУПАТЕЛЬ имеет право:
5.3.1. В течении 90 (девяносто) календарных дней со дня выставления аккредитива в полном размере,

требовать от ПОСТАВЩИКА передать Товар в полном объеме, а также подписать товаросопроводительные
документы.

5.3.2. В случае, если при принятии товара ПОКУПАТЕЛЕМ были выявлены несоответствия товара по
качеству, он имеет право требовать от ПОСТАВЩИКА замены на товар надлежащего качества либо возврата
ранее оплаченной суммы.

5.4. ПОКУПАТЕЛЬ обязан:
5.4.1. Произвести оплату товара и работы (услуги) в сроки, определённые настоящим договором.
5.4.2. В подтверждение выполнения условия настоящего договора, принять товар по количеству и по

качеству, а также произвести его выборку в месте приёмки.
5.5. По соглашению сторон возможно досрочное исполнение взятых на себя обязательств.
5.6. В случае если любая из сторон по настоящему договору в период действия договора будет

претерпевать какие-либо реорганизации и другие изменения своего юридического статуса, настоящий
договор будет сохранять свою силу и сторона, претерпевшая изменения, будет являться правопреемником
настоящего договора с сохранением всех изложенных в нем обязательств.

5.7. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникших затруднениях,
которые могут привести к невыполнению отдельных условий настоящего договора, для согласования и
принятия необходимых мер.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1. В случае просрочки поставки, недопоставки либо поставки товара ненадлежащего качества, а

также выполнения работ (услуг) не в соответствии с условиями настоящего Договора, ПОСТАВЩИК,
уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ пеню в размере 0,5 % суммы неисполненной части обязательства за каждый день
просрочки, но не более 50 % стоимости неисполненного обязательства.

6.2. Если поставленные товары не соответствуют установленным стандартам, техническим условиям,
образцам (эталонам), другим обязательным условиям по качеству, ассортименту и сортности, ПОКУПАТЕЛЬ
вправе отказаться от принятия и оплаты товаров и взыскать с ПОСТАВЩИКА штраф в размере 20%

2

стоимости товаров ненадлежащего качества, ассортимента и сортности, а если товары уже оплачены,
потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм.

6.3. При несвоевременной оплате поставленного товара ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПОСТАВЩИКУ
пеню в размере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% суммы
просроченного платежа.

6.4. Уплата пени не освобождает сторону, нарушившую договорные обязательства.
6.5. В случае неиспользования аккредитива, выставленного по требованию ПОСТАВЩИКА, в течении

срока его действия ПОСТАВЩИК уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ штраф в размере 5% неиспользованной суммы
аккредитива.

6.6. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в
соответствии с нормами действующего гражданского законодательства, а также Закона Республики Узбекистан
«О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по

возможности разрешаться путём переговоров между сторонами. Соблюдение порядка предъявления претензий
обязателен для Сторон.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров, стороны передают их на
рассмотрение в соответствующий экономический суд.

8. ФОРС МАЖОР.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара,
наводнения, землетрясения, войны, террористических актов, действия нормативных, законодательных актов и
т.д., если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок
исполнения обязательств по договору откладывается соразмерно времени, в течение которого действовали
такие обстоятельства.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана о
наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств немедленно, однако не позднее 10 дней с момента
их наступления, в письменной форме известить другую сторону. Несвоевременное уведомление о форс­
мажорных обстоятельствах лишает соответствующую сторону права на освобождение от обязательств.

8.3. При невозможности исполнения обязательств в срок свыше 30 (тридцати) календарных дней со
дня их наступления, каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий договор полностью или частично.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
9.1. Действие настоящего договора может быть прекращено в связи с полным выполнением

принятых сторонами обязательств, либо по соглашению сторон.
9.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в одностороннем

порядке по инициативе одной из сторон в случае существенного нарушения другой стороной условий
настоящего договора.

9.3. В случае нарушения одной из Сторон обязательств, указанных в разделах 10-12 настоящего
Договора, другая Сторона имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения
настоящего договора и расторгнуть его без уведомления другой стороны. Стороны не возмещают друг другу
убытки в случае расторжения договора в соответствии с данным пунктом.

9.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и
действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме в виде дополнительного
соглашения и подписаны уполномоченными на то представителями сторон в соответствии с действующим
законодательством.

9.5. Настоящий договор вступает в законную силу с момента подписания его сторонами и действует
до 31 декабря 2023 года.

9.6. Настоящий договор, заверенный подписями и печатями, является основанием для проведения
банковских операций.

9.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба
экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
10.1. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к

взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и совершения выплат
за содействие/выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с хозяйственной
деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов.

10.2. Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и
разработанными на его основе политиками и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством и
коммерческим подкупом.

3

11. ПРАВИЛА ПРИНЯТИЯ И ДАРЕНИЯ ПОДАРКОВ
11.1. Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать, предоставлять, давать

или давать согласие на предоставление каких-либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных
подарков) любым лицам (включая, помимо прочего, частных лиц, коммерческие организации и
государственных должностных лиц), а также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться
принять от какого-либо лица, прямо или косвенно, какие-либо коррупционные выплаты (денежные средства
или ценные подарки).

12. СОБЛЮДЕНИЕ ЗАКОНОВ И НОРМАТИВНЫХ АКТОВ
12.1. В процессе осуществления прав и исполнения обязательств по настоящему Договору,

Исполнитель и Заказчик обязаны соблюдать все применимые к ним законодательные требования в отношении
недопущения взяточничества и коррупции.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПОСТАВЩИК: ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «NVK Management»
100060, г.Ташкент, ул.Саид Барака,34А.
Тел./факс: (998-71)232-06-00
р/с: 20208000600932300001
акк/с: 22602000100932300001
в М-Улугбекском районе АИКБ «Ипак Йулли»,
г.Ташкент. МФО: 00421.
ИНН: 305803791, ОКЭД: 27120.
Per. код 326010042443

АО «Алмалыкский ГМК»
110100 г. Алмалык Ул. Амира-Темура 53
Р/С № 20210000200130833001
в АКИБ Ипотека Банк г. Алмалыка
ИНН 202328794 МФО 00459
ОКЭД 24440 ОКОНХ 12221

4

Приложение №1 к Договору

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

« » 2023г.

№ Наименование товара Ед. изм. Кол-
во

Цена за ед.
изм. с учетом

НДС, сум

Общая сумма с
учетом НДС,

сум

1. Ротаметр РМ-04-6,3 шт 60 3 576 153,18 214 569 190,80

2. Источник питания ТН7120 АС шт 2 85 415 008,00 170 830 016,00

3. Источник питания MPS-3303PDU шт 3 8 563 792,70 25 691 378,10

4. Измеритель-регулятор 6-и канальный
TPM 136-РРРРРУ .Щ7 шт 10 6 517 074,50 65 170 745,00

5. Измеритель цифровой ИДЦ1-Щ8 шт 15 3 319 331,34 49 789 970,10

6. Калибратор токовой петли РЗУ-420 шт 1 5 653 804,80 5 653 804,80

7. Измеритель-регулятор температуры и влажности
МПР51 -Щ4.01 .RS шт 4 11 084 953,60 44 339 814,40

8. Блок питания щитовой 12В, 5А шт 6 167 182,88 1 003 097,28

9. Блок питания щитовой 24 В, 4 А шт 6 334 364,80 2 006 188,80

10. Блок питания щитовой 5 В, 10 А шт 5 501 547,68 2 507 738,40

11. Электромагнитное реле, 24 В пост, тока шт 100 33 437,35 3 343 735,00

12. Электромагнитное реле, 220 В перем. тока шт 80 33 437,35 2 674 988,00

Всего 587 580 666,68

Общая сумма: 587 580 666,68 (Пятьсот восемьдесят семь миллионов пятьсот восемьдесят тысяч
шестьсот шестьдесят шесть) сум 68 тийин с учетом НДС 12%.

Директор

Цишнатый В.В

5